UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số: 1411 /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Lai Châu, ngày  19  tháng 11 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt Phương án sắp xếp lại, xử lý tài sản công

là trụ sở làm việc (nhà đất) dư thừa không có nhu cầu sử dụng

trên địa bàn thành phố Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13  ngày 29/11/2013;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ Quy định việc chi tiết một số điều của luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ Quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;

          Xét đề nghị của Liên Sở: Tài chính - Xây dựng - Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 938/TTrLS-TC-XD-TN&MT ngày 05 tháng 11 năm 2018,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Phương án sắp xếp lại, xử lý tài sản công là trụ sở làm việc (nhà đất) dư thừa không có nhu cầu sử dụng trên địa bàn thành phố Lai Châu như sau:

(Có Phương án chi tiết kèm theo)

Điều 2. Giao tổ chức triển khai thực hiện:

- Sở Tài chính: Chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên quan thực hiện theo Phương án đã phê duyệt; thuê đơn vị tư vấn xác định giá khởi điểm, trình UBND tỉnh phê duyệt; Lựa chọn đơn vị tổ chức đấu giá.

- Sở Xây dựng: Tham mưu cho UBND tỉnh điều chỉnh, lập quy hoạch chi tiết sử dụng đất cho phù hợp với mục đích sử dụng đất sau khi đã được UBND tỉnh phê duyệt.

          - Sở Tài nguyên và Môi trường: Phối hợp với UBND thành phố Lai Châu điều chỉnh kế hoạch sử dụng đất (nếu có).
- UBND thành phố Lai Châu: Tiếp nhận, quản lý tài sản trên đất và quyền sử dụng đất, tổ chức lập điều chỉnh quy hoạch, kế hoạch và giải pháp sử dụng các lô đất trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND thành phố Lai Châu và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- Lưu: VT, TN, XD, TM.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 ( Đã ký )
Giàng A Tính

PAGE
2